

Số: 14/KH - UBND.

Cao Ngạn, ngày 16 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao Vui Tết đón Xuân Giáp Thìn xã Cao Ngạn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của UBND thành phố Thái Nguyên; Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2023 về việc tổ chức hoạt động chào mừng Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024.

UBND xã Cao Ngạn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao vui Tết đón Xuân Giáp Thìn xã Cao Ngạn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024) và mừng Xuân mới Giáp Thìn 2024.

- Thu hút các tầng lớp nhân dân trong xã tham gia các hoạt động vui Tết đón Xuân thông qua các môn thể thao, trò chơi dân gian, góp phần nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần cho nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

- Các tập thể, cá nhân tham gia nghiêm chỉnh chấp hành Luật thi đấu; các vận động viên đảm bảo đúng đối tượng, đủ điều kiện sức khỏe, tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, phấn đấu giành thành tích cao nhất.

- Điều hành thi đấu công bằng, chính xác, đúng theo Luật thi đấu, chống mọi hành vi tiêu cực, bạo lực trong thi đấu.

Các vận động viên thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau cùng tiến bộ.

II. NỘI DUNG

Tổ chức chương trình Giao lưu bóng chuyền hơi mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Khuyến khích các đơn vị xóm tổ chức giao lưu với nhau và các địa phương lân cận.

III. NGUYÊN TẮC ĐĂNG KÝ

- Các đơn vị thành lập đoàn gồm: 01 trưởng đoàn và các VĐV tham gia thi đấu.
- Đăng ký tham gia gửi về UBND xã (qua bộ phận Văn hóa – xã hội) chậm nhất ngày **05/02/2024** (Tức ngày 26/12AL).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

Thời gian tổ chức: **8h00'** ngày **14/02/2024** (tức ngày 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn)

2. Địa điểm thi đấu:

Dự kiến sân bóng chuyên hơi xóm Phúc Lộc, xã Cao Ngạn

V. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Nội dung thi đấu:

Bóng chuyên hơi nam nữ phối hợp

2. Đối tượng tham dự:

Công dân trên địa bàn xã

3. Đơn vị đăng ký:

Mỗi xóm được đăng ký 01 đội bóng.

4. Thể thức thi đấu:

Mỗi đội thi đấu trên sân với 5 VĐV (3 Nam, 2 nữ phối hợp)

Tuỳ vào số lượng đăng ký ban tổ chức sẽ sắp xếp thi đấu cho phù hợp

5. Luật, Trang phục thi đấu

- Áp dụng luật thi đấu Bóng chuyên hơi, do Tổng cục Thể dục thể thao ban hành và một số quy định sửa đổi, bổ sung do BTC.

- Các đội tham gia thi đấu tự chuẩn bị trang phục (đúng trang phục thể thao).

Ban Tổ chức sẽ trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đây là nội dung chấm điểm thi đua, đánh giá thành tích hoạt động văn hóa, thể thao cho các xóm trên địa bàn xã năm 2024.

- Các đơn vị tự lo kinh phí trong quá trình tập luyện, thi đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao Vui Tết đón Xuân Giáp Thìn xã Cao Ngạn năm 2024. Đề nghị các xóm tham gia để đạt kết quả tốt nhất./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Thái Nguyên;
- Phòng Văn hóa – Thông tin TP;
- Trung tâm Văn hóa và truyền thông TP;
- TT Đảng ủy; TT HĐND; UBND xã;
- Thường trực UB MTTQ các đoàn thể;
- 15 xóm;
- Lưu VP, VH./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Lưu Anh Tuấn